муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 100 «Летучий корабль»

П Р И К А З
31.08.2018г. №70

Ульяновск

О мерах по недопущению незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников МБДОУ
В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников МБДОУ №100, руководствуясь
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №272-ФЗ «ОБ образовании в
Российской Федерации» (пункт 3 статьи 5, пункт 3 части 1 статьи 8), письма
Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 сентября 2015
года №ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам МБДОУ:
1.1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с
материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного
процесса, обустройству прилегающей к зданию территории.
1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников
информацию о порядке предоставления платных дополнительных
образовательных услуг, привлечении целевых взносов и пожертвований,
возможности обжалования не правомерных действий по привлечению
дополнительных финансовых ресурсов.
2. Разместить на официальном сайте МБДОУ информацию о том, что
добровольные пожертвования или иные добровольные взносы в
образовательное учреждение, в том числе от некоммерческих организаций
(фондов) могут быть переданы образовательному учреждению только в
добровольном порядке путем перечисления на лицевой счет или на основании
договора дарения или договора пожертвования и незамедлительно поставлены
на бухгалтерский учет.
3. Организовать работу «Ящика доверия» с еженедельной выемкой
имеющейся там информацией.
4. Разместить данный приказ на официальном сайте дошкольного учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящета приказа оставляю за собой.

Заведующий